
 
 

 
 
 
IL RETTORE 
Guido SARACCO 

 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino – Italia 
 

Decreto n. 1164/2019 

 
 

Approvazione Atti – Rettifica della graduatoria di selezione dei candidati 
per il Master Universitario di I livello in 

“Interior, Exhibit & Retail Design” A.A. 2019/20 
 

IL RETTORE 

 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 vista l’attivazione per l’anno accademico 2019/2020 del Master universitario di I livello in “Interior, Exhibit 

& Retail Design” da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 12/06/2019; 

 visto il Decreto Rettorale n. 1027 del 11/10/2019 con il quale viene nominata la Commissione preposta 

alla selezione delle candidature; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con delibera del Comitato Esecutivo del 12 

giugno 2019, nella quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, il numero massimo di 

partecipanti pari a 25, i requisiti di ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master; 

 visto il Decreto n. 917/2019 del 12/09/2019 del Rettore con il quale è stato emanato il bando per la 

selezione delle candidature per il Master sopra citato; 

 visto il Decreto n. 1008/2019 del 08/10/2019 del Rettore con il quale è stato prorogato il termine delle 

iscrizioni per la selezione delle candidature al fine di incrementare il numero di partecipanti fino al 

raggiungimento di un numero adeguato al sostenimento dell’iniziativa; 

 visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 34 candidature alla successiva 

procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

 tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 25/10/2019 con cui, 

sulla base del punteggio finale assegnato è stato definito l’elenco dei candidati valutati idonei alla 

partecipazione al Master; 

 visto il Decreto n. 1115 del 30/10/2019 del Rettore, relativo all’ Approvazione Atti della selezione delle 

candidature per il Master in “Interior, Exhibit & Retail Design” A.A. 2019/20; 

 vista la comunicazione pervenuta da parte della dott.ssa Bruccoleri (F359008) in data 31/10/2019 con 

cui richiede delucidazioni sul punteggio assegnato alla propria candidatura; 

 preso atto del Verbale della riunione della Commissione del 5/11/2019 con cui, a seguito della revisione 

dei punteggi dei candidati, la Commissione ha rettificato i punteggi di BISCONTI (F360381), GARGANO 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino – Italia 
 

(F361182), SANTUCCI (F360689), che per mero errore materiale erano stati valutati con un punteggio 

errato; 

 
DECRETA 

  
 ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di selezione di cui al Verbale della riunione della 

Commissione del 5/11/2019; 

 ART. 2 – Considerata la natura meramente materiale degli errori di valutazione da parte della 

Commissione preposta alla selezione delle candidature, è approvata la rettifica della graduatoria di 

merito precedentemente approvata con Decreto n. 1115 del 30/10/2019, che annulla e sostituisce la 

precedente: 

n. Username apply Candidato punteggio esito 

1  F360252  REBONI S.  95  Ammesso 

2  F358084  FASANARO S.  87  Ammesso 

3  F361150  PIPPIONE C.  84  Ammesso 

4  F360381  BISCONTI G.  83  Ammesso 

4  F361201  CRESCENZO F.  83  Ammesso 

6  F359966  DE FAZIO S.  82  Ammesso 

7  F358976  RAVA F.  81  Ammesso 

8  F362732  GORI G.  80  Ammesso 

8  F360689  SANTUCCI A.  80  Ammesso 

10  F359147  GUIDARELLI L.  79  Ammesso 

11  F360705  PICICCO S.  75  Ammesso 

12  F242056  SCARCIOLLA M. R.   74  Ammesso 

13  F360542  STORSILLO C.  73  Ammesso 

14  F360578  MOTTOLA M.  72  Ammesso 

15  F361157  CARDINALE I.  70  Ammesso 

16  F238072  RAELE M.  66  Ammesso 

17  F360854  SCIARA E.  65  Ammesso 

18  F147477  VOLTAN C.  64  Ammesso 

19  F360804  CAMINO L.  63  Ammesso 

20  F247735  NIETO CEBALLOS V.  60  Ammesso 

21  F361183  GAMMAUTA V.  59  Ammesso 

22  F360589  RAIMONDI A. A.   58  Ammesso 

23  F363645  CASTRONUOVO E.  57  Ammesso 

24  F363905  MARIGLIANO F.  56  Ammesso 

25  F359601  MANNINO C.  55  Ammesso 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 
10129 Torino – Italia 
 

 
 ART. 3 – È approvata, inoltre, la rettifica della seguente graduatoria degli idonei al subentro (in ordine 

meritocratico), che annulla e sostituisce la precedente: 

n. Username apply Candidato punteggio esito 

26  F361182  GARGANO F.  54  Idoneo al subentro 

27  F360150  IMBRIACO E.  53  Idoneo al subentro 

28  F363922  ROVITO G.  52  Idoneo al subentro 

29  F361152  DEGAN A.  50  Idoneo al subentro 

30  F359008  BRUCCOLERI E. C. M.  49  Idoneo al subentro 

31  F359014  MADAGHIELE M.  41  Idoneo al subentro 

 

 
 

Torino, 12/11/2019 
 
 
 
   SV/PV/AP 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 
f.to Guido Saracco 

 
 


